CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, PASSARAM A CONSTAR 

COM A SEGUINTE REDAÇÃO: 

* * * 

“Art. 1º Serão considerados como pequeno valor os débitos ou 

obrigações financeiras consignadas em sentença judicial transitada 

em julgado, que sejam iguais ou inferiores a 125% (cento e vinte 

cinco por cento) do maior benefício do Regime Geral de Previdência 

Social, devidos pela Administração Municipal, sem a emissão de 

precatório, em atendimento ao artigo 100, § 3º e 4º, da Constituição 

da República Federativa do Brasil.” 

“Art. 5º Se o valor da execução ultrapassar o valor estabelecido no